EDITAL Nº 14/2017 - CAMPUS AVANÇADO ASTORGA

NOVO PERÍODO DE INSCRIÇÕES PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL E

CONTINUADA DO IFPR – CAMPUS AVANÇADO ASTORGA

Dispõe  sobre  o  novo  período  de

inscrições  para  ingresso  no  Curso  de

Formação  Inicial  e  Continuada   de

Assistente  Administrativo  de  acordo

com  as  inscrições  homologadas  no

Edital  nº  13/2017-  Campus  Avançado

Astorga.

O  DIRETOR  DO  CAMPUS  AVANÇADO  ASTORGA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DO
PARANÁ,  LUIZ  DIEGO  MARESTONI,  no  uso  de  suas  atribuições  regimentais,  por  meio  da
Portaria nº 986, de 26 de julho de 2016, publicada no D.O.U. em 11 de julho de 2016 seção nº 2,
página  14, torna público o  novo prazo para inscrições do Processo Seletivo para ingresso no
Curso de Formação Inicial e Continuada de Assistente Administrativo, do IFPR Campus Avançado
Astorga, ofertado em 2017, regido pelo Edital nº 13/2017- Campus Avançado Astorga.

1. O novo período para a realização das inscrições será entre os dias 07 e 09 de agosto de
2017, na secretaria acadêmica do Campus Avançado Astorga - situado à Rodovia PR 454,
Contorno Norte – CEP 86730-000 – Astorga – PR, telefone (44)3134-8701 - de segunda a
quarta-feira, das 9h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min.

2. Segue anexo  cronograma com as novas datas para matrícula e início das aulas.

Astorga, 07 de agosto de 2017.

_____________________________________________
Luiz Diego Marestoni

Diretor do IFPR Campus Avançado Astorga

*O original encontra-se assinado.

1
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ I Reitoria
Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 – Tarumã, 82530-230 – Curitiba – PR – (41) 3595- 7600 -  www.ifpr.edu.br

ANEXO I

CRONOGRAMA

EVENTOS PRAZOS

Inscrições 07/08/2017 a 09/08/2017

Divulgação dos candidatos inscritos 10/08/17

Sorteio Público 11/08/17  às 14h no Campus Avançado Astorga

Resultado provisório 14/08/17

Recursos 15/08/17

Homologação do Resultado Final 16/08/17

Matrícula 17/08/2017 a 22/08/2017

Início das aulas 23/08/17

2
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ I Reitoria
Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 – Tarumã, 82530-230 – Curitiba – PR – (41) 3595- 7600 -  www.ifpr.edu.br